



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Pagina: 1 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
160703	TERRENO TANQUES	1.00	38,260.86	38,260.86	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	BARRIO EL TANQUE
160704	TERRENO PARA PARQUE	1.00	18,709.86	18,709.86	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	BARRIO LAS BRISAS
varios proyectos municipales	'	1.00	10,545,306.93	10,545,306.93	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
160707	PLAZA FRENTE A IGLESIA CATOLICA	1.00	57,217.50	57,217.50	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO EL CENTRO, FRENTE A LA IGLESIA CATOLICA, CASCO URBANO
Canchas Multiusos	.	1.00	200,000.00	200,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
Canchas De Futbol	'	1.00	700,000.00	700,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
160701	CANCHA DE FUTBOL	1.00	210,850.36	210,850.36	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	COLONIA FRATERNIDAD CANADIENSE
160706	TERRENO	1.00	204,601.00	204,601.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	COLONIA JOSE ADALID GONZALES
1-021 PNo 2017	LAGUNAS DE OXIDACION	1.00	2,702,693.80	2,702,693.80	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
160705	PARQUE PIZZA	1.00	59,475.83	59,475.83	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	BARRIO GUADALUPE
160702	TERRENO PARA PARQUE	1.00	156,298.65	156,298.65	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL POR LEY	COLONIA FRATERNIDAD CANADIENSE
01..	TERRENO BARRIO LA ESPERANZA	1.54	150,000.00	231,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO LA ESPERANZA
2015.	TERRENO EL PALILLO	1.00	90,000.00	90,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	ELPALILLO, SULACO
	<b>Terrenos</b>			<b>15,214,414.79</b>			
Edificio Municipal	'	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
CLÍNICA MATERNO INFANTIL	.	1.00	1,100,000.00	1,100,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	SULACO,. YORO COL. 22 DE MAYO
RASTRO PUBLICO MUNICIPAL	'	1.00	240,000.00	240,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
Centro Social	'	1.00	4,156,735.53	4,156,735.53	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
EDIFICIO DE LA ACADEMIA	.	1.00	500,000.00	500,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	SULACO, YORO Bo. SAN IGNACIO DE LOYOLA
	<b>Edificios</b>			<b>7,996,735.53</b>			
5-006 PNo 2017	Escritorio de Metal de 3 Gabetas	1.00	2,000.00	2,000.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	presupuesto	Alcaldía Municipal
5-004 PNo 2017	Archivo de metal 4 gabetas	1.00	2,000.00	2,000.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	PRESUPUESTO	Alcaldía Municipal
5-027 PNo. 2017	Encuadernadora Bind Mate S/N 2804150483	1.00	2,200.00	2,200.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	PRESUPUESTO	ALCALDÍA, MUNICIPAL

**Control de Bienes Muebles e Inmuebles****Forma 09**

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
5-022 PNo. 2017	Escritorio de metal 3 gavetas en color beige 30" (MOSEF)	1.00	2,596.30	2,596.30	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	ALCALDÍA, MUNICIPAL
5-016 PNo 2017	Trituradora de documentos Marca: Spectra P2968 HX05	1.00	1,398.99	1,398.99	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
5-020 PNo 2017	Aire acondicionado ICOOL 12KBTU/R22/10	1.00	5,498.85	5,498.85	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
5-019 PNo 2017	Procesador intel core i3 6100 skilate 3.7 Ghb	1.00	9,306.00	9,306.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
5-015 PNo 2017	Multifuncional Epson L365	1.00	6,298.99	6,298.99	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
5-014 PNo 2017	Impresora EPSON LQ590	1.00	3,600.00	3,600.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
5-009 PNo 2017	Mueble para Computadora de Madera	1.00	5,100.00	5,100.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
5-008 PNo 2017	Impresora hp Laser Jet Pro 400	1.00	8,000.00	8,000.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
5-002 PNo 2017	Computadora SAMSUNG LS19A10	1.00	10,500.00	10,500.00	JOSE ALCIDES DUBON REAÑOS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
AMSY-901	Impresora Epson L5190	1.00	10,000.00	10,000.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	casco Urbano
6-010 PNo 2017	1 ups marca cdp de 750v en mal estado	1.00	1,200.00	1,200.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-009 PNo 2017	Archivo de madera 5 gavetas color caoba	1.00	1,100.00	1,100.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-008 PNo 2017	Achivo de metal 4 gavetas color negro y gris	1.00	1,500.00	1,500.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-007 PNo 2017	Archivo de metal 3 gavetas color gris	1.00	1,500.00	1,500.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-020 PNo 2017	Aire acondicionado ICOOL 18KBTU/R22/10SEER	1.00	8,698.85	8,698.85	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-018 PNo 2017	Computadora HP-18	1.00	17,500.00	17,500.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-014 PNo 2017	Archivo Maxima 4 gavetas color negro	1.00	3,782.16	3,782.16	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-006 PNo 2017	silla jiratoria color café	1.00	1,000.00	1,000.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-005 PNo 2017	Escritorio grande de metal 5 gavetas color gris	1.00	1,000.00	1,000.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
6-003 PNo 2017	Impresora HP laser Jet P1102w	1.00	1,320.00	1,320.00	HECTOR JAVIER RUBI LINARES	Tributaria	Alcaldía Municipal
8-004 PNo 2017	Escritorio de metal color beig	1.00	1,500.00	1,500.00	JUAN MANUEL MURILLO	juez de policia	Alcaldía Municipal
8-003 PNo.2017	pistola revolver 22 LR 102 Marca doverman 0138x	1.00	3,000.00	3,000.00	JUAN MANUEL MURILLO	juez de policia	Alcaldía Municipal
8-002 PNo. 2017	Archivo de metal de 4 gabetas	1.00	2,000.00	2,000.00	JUAN MANUEL MURILLO	juez de policia	Alcaldía Municipal
8-001 PNo.2017	Escritorio de metal color gris 3 gavetas	1.00	1,500.00	1,500.00	JUAN MANUEL MURILLO	juez de policia	Alcaldía Municipal



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Página: 3 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
4-003 PNo 2017	Econoficce secretarial 76.2x121.9 NL	1.00	2,226.82	2,226.82	JUAN MANUEL MURILLO	Juez de Policía	Alcaldía Municipal
9-002 PNo 2017	Llave cadena en buen estado	1.00	500.00	500.00	BRUNO EFRAIN RAMOS	PARQUERO	Alcaldía Municipal
11-003 PNo 2017	CORTADORA DE CESPED DE PISO 4 LLANTAS	1.00	12,000.00	12,000.00	BRUNO EFRAIN RAMOS	Parquero Municipal	ALCALDIA MUNICIPAL
11-002 PNo 2017	Cortadora de Césped BRIGGS STRATTON 1900cc	1.00	7,100.00	7,100.00	BRUNO EFRAIN RAMOS	Parquero Municipal	Alcaldía Municipal
11-001 PNo 2017	Cortadora de césped en mal estado	1.00	6,973.00	6,973.00	BRUNO EFRAIN RAMOS	Parquero Municipal	Alcaldía Municipal
1-022 PNo. 2017	Mesa de conferencia para 6-8 personas rectangular formica tamarindo (MOSEF)	1.00	5,192.60	5,192.60	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDÍA, MUNICIPAL
1-023 PNo. 2017	Sillas de espera vivi en color negro (MOSEF)	8.00	702.35	5,618.80	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	ALCALDÍA, MUNICIPAL
MSY-08	compra de monitor de 23.6 pulgadas con codigo de producto 24B1H asignado a Alcalde Municipal	1.00	4,727.50	4,727.50	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal de Sulaco Departamento de Yoro
MSY- 07	Compra de computadora de escritorio lenovo TC 8G modelo 10M7000SLS asignada a alcalde municipal	1.00	22,674.95	22,674.95	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal de Sulaco Departamento de Yoro
MSY-06	compra de impresora marca Epson L3110 multifuncional asignado A Alcalde Municipal codigo c11cg87301	1.00	6,006.25	6,006.25	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal de Sulaco Departamento de Yoro
1-016PNo 2017	Mesa conectable 59.6x121.9	8.00	1,716.38	13,731.04	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Sala de conferencia, Alcaldía Municipal
1-015 PNo 2017	Locker inicio 6 puertas negro 185CMS altura	1.00	1,862.93	1,862.93	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-014 PNo 2017	Silla ejecutiva Moroni	11.00	2,543.46	27,978.06	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Sala de conferencias, Alcaldía Municipal
1-013 PNo 2017	Silla ejecutiva CH-2006H PU	1.00	3,558.78	3,558.78	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-011 PNo 2017	Router DELL power connect 2824	1.00	3,600.00	3,600.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-007 PNo 2017	juego de sala de tres sillones color negro	1.00	42,714.29	42,714.29	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-006 PNo 2017	juego de sala de dos sillones color verde mal estado	1.00	10,000.00	10,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-005 PNo 2017	Archivo metalico de cuatros gavetas panavision	1.00	600.00	600.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-004 PNo 2017	Aire acondicionado COMFORTSTAR AS-24CR2SSFE	2.00	14,385.00	28,770.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDÍA MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
9-001 PNo 2017	Bomba de agua	1.00	16,000.00	16,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-003 PNo 2017	Carpas	2.00	1,500.00	3,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-002 PNo 2017	Mesas de madera	2.00	8,000.00	16,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
1-001 PNo 2017	Sillas Azules de metal	10.00	7,000.00	70,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Página: 4 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1-010 PNo 2017	Bateria TRIPP-LITE LC1800	1.00	1,800.00	1,800.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	Bateria TRIPP-LITE LC1800
1-009 PNo 2017	planta Electrica power source 13hp	1.00	48,000.00	48,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal
1-008 PNo 2017	Escritorio Ejecutivo de Madera	1.00	15,000.00	15,000.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal
sinnumero	Reloj biometrico huella digital k20	1.00	17,825.00	17,825.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal	Municipalidad de Sulaco Departamento de Yoro casco Urbano
AMSY-900	Notebook Dell INSPIRON 14.3493	1.00	22,500.00	22,500.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde	
10-003 PNo 2017	Telon Blanco	1.00	1,200.00	1,200.00	ERCILIA ESTRADA VELASQUEZ	Departamento de limpieza	Alcaldía Municipal
10-002 PNo 2017	Mantel Azul	1.00	610.00	610.00	ERCILIA ESTRADA VELASQUEZ	Aseadora	Alcaldía Municipal
10-001 PNo 2017	oasis marca alfa	1.00	800.00	800.00	ERCILIA ESTRADA VELASQUEZ	Departamento de limpieza	Alcaldía Municipal
10-005 PNo 2017	REFRIGERADORA FRIFIDAIRE Modelo: FRTM25G3HPS	1.00	11,138.99	11,138.99	ERCILIA ESTRADA VELASQUEZ	Departamento de limpieza	ALCALDIA MUNICIPAL
10-004 PNo 2017	MICROONDAS SAMSUNG Modelo: AMW831K	1.00	2,300.00	2,300.00	ERCILIA ESTRADA VELASQUEZ	Departamento de limpieza	ALCALDIA MUNICIPAL
8-005 PNo 2017	Computadora hp 7540 PF997A	1.00	12,000.00	12,000.00	LESVI GLORINDA RAMOS	Coordinadora Oficina de la Mujer	Alcaldía Municipal
8-012 PN. 2017	FREEZER WHIRLPOOL SERIE IA 6000087	1.00	9,600.00	9,600.00	LESVI GLORINDA RAMOS	COORDINADORA OFICINA DE LA MUJER	COMEDOR ADULTO MAYOR, MUNICIPALIDAD DE SULACO
8-011 PNo 2017	IMPRESORA EPSON L120 FLUJO CONT.TNUK179219	1.00	4,108.30	4,108.30	LESVI GLORINDA RAMOS	COORDINADORA OFICINA DE LA MUJER	Alcaldía Municipal
8-010 PNo 2017	Impresora Canon pixma lp1700 mal estado	1.00	1,500.00	1,500.00	LESVI GLORINDA RAMOS	Coordinadora de la Oficina de la Mujer	Alcaldía Municipal
8-009 PNo 2017	Archivo de metal negro de 4 gabetas	1.00	3,600.00	3,600.00	LESVI GLORINDA RAMOS	Oficina de la Mujer	Alcaldía Municipal
8-008 PNo 2017	Silla Giratoria Negra	1.00	3,200.00	3,200.00	LESVI GLORINDA RAMOS	Coordinadora Oficina de la Mujer	Alcaldía Municipal
8-007 PNo 2017	Bocinas	3.00	800.00	2,400.00	LESVI GLORINDA RAMOS	Coordinadora de la Oficina de la Mujer	Alcaldía Municipal
8-006 PNo 2017	Amplificador	1.00	11,000.00	11,000.00	LESVI GLORINDA RAMOS	Coordinadora de la oficina de la Mujer	Alcaldía Municipal
5-018PNo 2017	Camara cybershot SONI DSC-W8	1.00	4,290.00	4,290.00	RUSBEL ALEXANDER SALGUERO CRUZ	Coordinador Unidad Municipal Ambiental	Alcaldía Municipal
7-008 PNo 2017	Econoffice secretarial 121.9x76.2 NL	1.00	2,226.82	2,226.82	RUSBEL ALEXANDER SALGUERO CRUZ	Coordinador Unidad Municipal Ambiental	Alcaldía Municipal
7-002 PNo 2017	Cámara SONY mal estado	1.00	7,000.00	7,000.00	RUSBEL ALEXANDER SALGUERO CRUZ	Coordinador Unidad Municipal Ambiental	Alcaldía Municipal
7-001 PNo 2017	Computadora DELL E1912HF	1.00	12,000.00	12,000.00	RUSBEL ALEXANDER SALGUERO CRUZ	Coordinador Unidad Municipal Ambiental	Alcaldía Municipal
2-013 PNo 2017	Florero de minbre	1.00	590.00	590.00	IRMA GUADALUPE CACERES MONTES	Auditora Municipal	Alcaldía Municipal
4-002 PNo 2017	escritorio metal 2 gabetas al derecho	1.00	1,500.00	1,500.00	IRMA GUADALUPE CACERES MONTES	Auditora Municipal	Alcaldía Municipal



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Pagina: 5 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
4-011 PNo. 2017	Escritorio de metal 3 gavetas en color beige 30" ( MOSEF)	1.00	2,596.30	2,596.30	IRMA GUADALUPE CACERES	Auditora Municipal	ALCALDÍA, MUNICIPAL
4-010 PNo 2017	AIRE ACONDICIONADO GPLUS MOD. GP-S122C, 12000	1.00	6,890.00	6,890.00	IRMA GUADALUPE CACERES	AUDITORA MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
4-08 PNo 2017	Disco Duro extraible Marca Toshiba S/N Z51CTLQPT19B	1.00	3,199.00	3,199.00	IRMA GUADALUPE CACERES	Auditor Municipal	Alcaldía Municipal
4-009 PNo 2017	Monitor LCD. SAMSUNG 19" 943BT	1.00	3,152.00	3,152.00	IRMA GUADALUPE CACERES	Auditor Municipal	Alcaldía Municipal
4-006 PNo 2017	Impresora Epson L300	1.00	3,398.99	3,398.99	IRMA GUADALUPE CACERES	Auditora Municipal	Alcaldía Municipal
4-005 PNo 2017	Sumadora CANON electrica	1.00	2,300.00	2,300.00	IRMA GUADALUPE CACERES	Auditora Municipal	Alcaldía Municipal
4-004 PNo 2017	Silla semi ejecutiva WR-103GA	1.00	1,498.38	1,498.38	IRMA GUADALUPE CACERES	AUDITORA MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
4-001 PNo 2017	Librero de vidrio y metal	1.00	1,000.00	1,000.00	IRMA GUADALUPE CACERES	Auditora municipal	Alcaldía Municipal
2-005 PNo 2017	silla giratoria ejecutiva	1.00	1,000.00	1,000.00	IRMA GUADALUPE CACERES	Auditora Municipal	Alcaldía Municipal
6-021 PNo 2017	IMPRESORA EPSON L120 FLUJO CONT. TNUK168876	1.00	4,108.30	4,108.30	DELSY MARIA GALINDO	TÉCNICO DE CATASTRO	Alcaldía Municipal
6-019 PNo 2017	Disco Duro extraible Marca Toshiba S/N 56fFETYLGTP6C	1.00	3,199.00	3,199.00	DELSY MARIA GALINDO	Técnico de catastro	Alcaldía Municipal
6-017 PNo 2017	Computadora HP18	1.00	17,500.00	17,500.00	DELSY MARIA GALINDO	Catastro	Alcaldía Municipal
6-016 PNo 2017	Silla semi ejecutiva WR103GA T/N	1.00	1,498.38	1,498.38	DELSY MARIA GALINDO	Catastro	Alcaldía Municipal
6-015 PNo 2017	Econoficce secretarial 76.2x121.9 CMS	1.00	2,226.82	2,226.82	DELSY MARIA GALINDO	Catastro	Alcaldía Municipal
6-013 PNo 2017	Archivo Máxima 4 gavetas negro	2.00	3,782.16	7,564.32	DELSY MARIA GALINDO	Tecnico de catastro	Alcaldía Municipal
6-012 PNo 2017	GPS GARMIN 625	3.00	11,500.00	34,500.00	DELSY MARIA GALINDO	Tecnico de Catastro	Alcaldía Municipal
6-011 PNo 2017	Impresora Canon en mal estado	1.00	2,100.00	2,100.00	DELSY MARIA GALINDO	Tecnico de Catastro	Alcaldía Municipal
6-002 PNo 2017	Cintas Metricas	2.00	600.00	1,200.00	DELSY MARIA GALINDO	Técnico de Catastro	Alcaldía Municipal
6-001 PNo 2017	Computadora Samsung S19A10N, en mal estado	1.00	11,000.00	11,000.00	DELSY MARIA GALINDO	Tecnico Catastro	Alcaldía Municipal
AMSY-902	Impresora Epson L5190	1.00	10,000.00	10,000.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA	Secretaria	casco Urbano
2-014 PNo 2017	Baterias	2.00	1,800.00	3,600.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-012 PNo 2017	Copiadora SHARK AR-56230	1.00	44,000.00	44,000.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-011 PNo 2017	Asta de Bandera	1.00	1,200.00	1,200.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA	Secretaria Municipiapal	Alcaldía Municipal
2-010 PNo 2017	escritorio de metal con gavetas	1.00	2,000.00	2,000.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA	secretaria Municipal	Alcaldía Municipal



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Página: 6 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
2-026 PNo. 2017	BASES DE MADERA PEQUEÑAS	2.00	500.00	1,000.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	SECRETARIA, MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD DE SULACO
2-025 PNo. 2017	BASES DE MADERA, GRANDES	2.00	750.00	1,500.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	SECRETARIA, MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD DE SULACO
MSY- sin numero	Compra de computadora de escritorio marca Lenovo modelo Think centre M700 coigo logt002slsla	1.00	20,111.25	20,111.25	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
MSY-03	compra de monitor de 18.5 pulgadas con numero de serie v5e94aa para oficina de secretaria municipal	1.00	2,712.50	2,712.50	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	secretaria municipal	Alcaldía Municipal De Sulaco Departamento de Yoro
2-023 PNo 2017	Disco Duro extraible Marca Toshiba S/N Z51DT50NT19B	1.00	3,199.00	3,199.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-024 PNo 2017	Aire acondicionado ICOOL 12KBTU/R22/10SEER	1.00	5,520.00	5,520.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-022 PNo 2017	Multifuncional Epson L220 flujo continuo	1.00	5,599.79	5,599.79	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-021 PNo 2017	Sofa americano 3/AS C/NEGRO	2.00	1,679.74	3,359.48	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-008 PNo 2017	Atrir	1.00	1,500.00	1,500.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	secretaria municipal	Alcaldia Municipal
2-020 PNo 2017	Armario plegable 43.8x120.0x182.8 cm negro	1.00	5,630.40	5,630.40	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-019 PNo 2017	Pedestal movil 2 gavetas GAc/ tablero NL	1.00	1,463.90	1,463.90	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-018 PNo 2017	KT Computo esquina NL en partes	1.00	3,864.78	3,864.78	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-017 PNo 2017	Silla semi-ejecutiva WR-103GA T/N	1.00	1,498.38	1,498.38	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-016 PNo 2017	Papeleras	2.00	380.00	760.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldia Municipal
2-015 PNo 2017	Data Show, mal estado	1.00	8,900.00	8,900.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldia Municipal
2-009 PNo 2017	Pizarra murales	1.00	1,000.00	1,000.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldia Municipal
2-007 PNo 2017	Maquina de escribir eléctrica marca canon, mal estado	1.00	1,000.00	1,000.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	secretaria municipal	Alcaldia Municipal
2-006 PNo 2017	Archivo de metal de 4 gabetas	1.00	2,000.00	2,000.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	secretaria municipal	Alcaldía Municipal
2-004 PNo 2017	telefax sharp serie ub-p100	1.00	800.00	800.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-003 PNo 2017	Arbol navideño y sus adornos	1.00	9,569.43	9,569.43	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldía Municipal
2-002 PNo 2017	Computadora NOC CEQB4HA22668	1.00	10,500.00	10,500.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldia Municipal
2-001 PNo 2017	Baterías.	2.00	1,800.00	3,600.00	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	ALCALDIA MUNICIPAL
MSY-09	compra de impresora marca Epson L3110 multifuncional asignado A Secretaria Municipal codigo c11cg87301	1.00	6,006.25	6,006.25	GABRIELA PATRICIA MEDINA ROMERO	Secretaria Municipal	Alcaldia Municipal de Sulaco Departamento de Yoro
9-006 PNo2017	Mesa de madera escritorio con 3 gavetas	1.00	500.00	500.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	junta de agua	Alcaldía Municipal



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Página: 7 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
9-005 PNo 2017	Archivo de metal de 4 gavetas color gris	1.00	2,000.00	2,000.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	junta de agua	Alcaldía Municipal
9-004 PNo 2017	silla de metal asiento y respaldo esponjado	1.00	500.00	500.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	junta de agua	Alcaldía Municipal
9-003 PNo 2017	Escritorio de metal 3 gavetas	1.00	1,500.00	1,500.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	junta de agua	Alcaldía Municipal
5-026 PNo. 2017	GPS Garmin (MOSEF)	1.00	13,470.24	13,470.24	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	ALCALDÍA, MUNICIPAL
5-024 PNo. 2017	LT AMD 48 6HZ, Compaq LF 014 (MOSEF)	1.00	6,975.64	6,975.64	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	ALCALDÍA, MUNICIPAL
5-023 PNo. 2017	Archivo de metal 4 gavetas color negro con 27" de fondo (MOSEF)	1.00	3,807.72	3,807.72	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	ALCALDÍA, MUNICIPAL
5-021 PNo 2017	IMPRESORA EPSON L380 FLUJO CONT. X34N088869	1.00	4,743.30	4,743.30	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	CONTADORA MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
5-025 PNo. 2017	Data show (MOSEF)	1.00	14,024.64	14,024.64	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	ALCALDÍA, MUNICIPAL
9-008 PNo 2017	Impresora Epson LX-350 matrix	1.00	6,014.99	6,014.99	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Administración del agua	Alcaldía Municipal
9-007 PNo 2017	Computadora ACER AL1706 estado regular	1.00	9,500.00	9,500.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Junta de agua	Alcaldía Municipal
5-013 PNo 2017	Computadora HP LV1911	1.00	12,500.00	12,500.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	Alcaldía Municipal
5-011 PNo 2017	Silla semi-ejecutiva WR-103GA T.N	1.00	1,498.39	1,498.39	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	Alcaldía Municipal
1-012 PNo 2017	Escritorio econoffice secretarial 76.2x121.9 NL	1.00	2,226.82	2,226.82	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	Alcaldía Municipal
5-010 PNo 2017	Bateria FX900	1.00	1,800.00	1,800.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	Alcaldía Municipal
5-007 PNo 2017	Papelera	1.00	380.00	380.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	Alcaldía Municipal
5-003 PNo 2017	Mueble para computadora color negro	1.00	1,000.00	1,000.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	Alcaldía Municipal
5-001 PNo 2017	Archivo de madera	1.00	3,000.00	3,000.00	WENDY YURITH SALGUERO RAMOS	Contadora Municipal	Alcaldía Municipal
3-004 PNo 2017	Servidor LG 4GB, 2.7 Procesador, 2 discos duros	1.00	19,850.00	19,850.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
3-003 PNo 2017	2 ups marca cdp de 750v	1.00	2,400.00	2,400.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
3-001 PNo 2017	Armario de madera regular	1.00	500.00	500.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
3-010 PNo. 2017	Escritorio estrella Italia de metal 3 gavetas color negro y caoba (MOSEF)	1.00	3,346.00	3,346.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	ALCALDÍA, MUNICIPAL
3-009 PNo 2017	Aire acondicionado ICOOL 18KBTU/R22/10SEER	1.00	8,156.55	8,156.55	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
3-008 PNo 2017	Monitor DELL 18.5 LED E 1916H	1.00	3,146.40	3,146.40	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
3-007 PNo 2017	CPU DK AMD 4GB, 500GB, 1400Hz W8 D1	1.00	9,799.00	9,799.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Página: 8 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
3-006 PNo 2017	Escritorio ejecutivo 76.2x152.4 CM 5 gavetas NL	1.00	4,001.61	4,001.61	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
4-007 PNo 2017	VENTILADOR MASTERTECH	1.00	557.00	557.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	TESORERO MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL
3-005 PNo 2017	Impresora Epson LQ590	1.00	3,600.00	3,600.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
5-005 PNo 2017	Impresora epson stilus TX220	1.00	3,950.00	3,950.00	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo Comunitario	Alcaldía Municipal
7-011 PNo. 2017	Armario de madera , color caoba	1.00	1,000.00	1,000.00	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo comunitario UTM	ALCALDÍA, MUNICIPAL
MSY- 05	compra de impresora marca Epson L3110 multifuncional asignado A encargado de Unidad Técnica Municipal UTM codigo c11cg87301	1.00	6,006.25	6,006.25	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	encargado de Unidad Técnica Municipal UTM	Alcaldía Municipal de Sulaco Departamento de Yoro
MSY- SIN NUMERO	Compra de computadora de escritorio marca Lenovo modelo Think centre M700	1.00	20,111.25	20,111.25	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Jefe de Unidad Técnica Municipal	Alcaldía Municipal de Sulaco Departamento de Yoro
7-010 PNo 2017	IMPRESORA EPSON L120 FLUJO CONT. TNVK179121	1.00	4,108.30	4,108.30	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	DESARROLLO COMUNITARIO	Alcaldía Municipal
7-009 PNo 2017	Aire acondicionado ICOOL 12KBTU/R22/10SEER	1.00	5,520.00	5,520.00	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo Comunitario	Alcaldía Municipal
7-007 PNo 2017	Silla semi ejecutiva T/N WR-103GA	1.00	1,498.38	1,498.38	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo Comunitario	Alcaldía Municipal
7-006 PNo 2017	Econoffice secretarial 76.2x121.9 CMS NL	1.00	2,226.82	2,226.82	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo Comunitario	Alcaldía Municipal
7-005 PNo 2017	Impresora hp deskjet 3050	1.00	2,100.00	2,100.00	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo comunitario	Alcaldía Municipal
6-004 PNo 2017	mesas plasticas	1.00	800.00	800.00	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo comunitario	Alcaldía Municipal
7-004 PNo 2017	Bascula BALCO-MATIC	1.00	1,000.00	1,000.00	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo Comunitario	Alcaldía Municipal
7-003 PNo 2017	Impresora MP250 mal estado	1.00	3,000.00	3,000.00	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Desarrollo Comunitario	Alcaldía Municipal
MSY-04	compra de monitor de 18.5 pulgadas con numero de serie v5e94aa para oficina de encarga de unidad tecnica municipal UTM	1.00	2,712.50	2,712.50	OSCAR MANUEL MURILLO HERNANDEZ	Jefe de Unidad Técnica Municipal	Alcaldía Municipal De Sulaco Departamento de Yoro
5-012 PNo 2017	Silla semi -ejecutiva WR-103GA T/N	1.00	1,498.38	1,498.38	ELVIN ANTONIO DOMINGUEZ RODAS	Presupuesto	Alcaldía Municipal
3-002 PNo 2017	computadora HP LV1911	1.00	12,500.00	12,500.00	RITZY BELINDA DOMINGUEZ OLIVA	Tesorero Municipal	Alcaldía Municipal
	<b>Equipo de Oficina</b>			<b>1,102,781.10</b>			
1-018 PNo 2017	Volqueta MACK, placa No. AAR4429	1.00	900,000.00	900,000.00	JOSE NOE CRUZ DUBON	Motorista Municipal	Alcaldía Municipal
1-017 PNo 2017	RETROEXCAVADORA John Deer, modelo: 310SJ, serie: 310SJ-207950	1.00	1,953,912.80	1,953,912.80	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	Alcaldía Municipal
	<b>Maquinaria de Construcción</b>			<b>2,853,912.80</b>			
1-019 PNo 2017	vehiculos de transporte .pic up. Mishubitshi db,cab	1.00	562,267.97	562,267.97	LUIS ANTONIO GUILLEN RODRIGUEZ	Motorista Municipal	Alcaldía Municipal





Sulaco, YORO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: JL.MEDINA



## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

### Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/07/2022

Hora : 12:47 p.m.

Página: 9 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
sin numero	Compra de Vehiculo Marca Nissan Modelo CVLALAYD23FYP-ACD serie D23 tipo Pick Up np 300 frontier S D/C 2.5l 4x4 color gris año 2020	1.00	606,390.00	606,390.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	Alcalde Municipal De Sulaco Departamento de Yoro	Sulaco Departamento de Yoro
160709	CARRO AZUL TOYOTA Tipo CK11-1AA PIK UP HILUX 4X4 DSL Doble CABina DLX	1.00	561,385.00	561,385.00	EDY AGENOR CHACON FLORES	ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDIA MUNICIPAL
1-020 PNo 2017	Motocicleta YAMAHA	1.00	35,000.00	35,000.00	LESVI GLORINDA RAMOS	Coordinadora Oficina de la mujer Alcaldia Municipal	
	<b>Equipo de Transporte</b>			<b>1,765,042.97</b>			

**Total Bienes Muebles e Inmuebles: 28,932,887.19**

#### Observaciones:

No se registraron observaciones.

**Alcalde(sa) Municipal**

**Edy Agenor Chacon Flores**

Nombre Completo

Firma y Sello

**Contador(a) Municipal**

**Johan Lenin Medina Trochez**

Nombre Completo

Firma y Sello

**Tesorero(a) Municipal**

**Guillermo Hernández Cruz**

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk7SXvNuyKlIKik9ezn9PNg2kFJdj5pBNIP464XG48lrQ2Z2a5PV+85whGw8rdCZ8z3KSk5Eg3rx5khiAVADXRzWT/vzHlpJYXUgE8ZwQCD2oKSrxAOiPPBcc7VGI13  
wI0DziufLdU0ijjuduOnSQx7UxFRlqnCiZzWhu9o3PwvdkhqpxA2BKwj4Vqw9oX5sR+63ZH8xIFE:exoPkr/ptK5k68Kmp69bENo3lom+/BvR9wY2cM3vSGa+OxydD+0wz3/Lv5AM rukmcxEfASFxINu2XK